
あ
な
た
の
ご
意
見
を
お
聞
か
せ
く
だ
さ
い

●
都
市
基
本
計
画
の
見
直
し
を
進
め
て
い
ま
す

　

市
で
は
、
都
市
計
画
制
度
を

活
用
し
た
暮
ら
し
や
す
い
ま
ち

づ
く
り
を
推
進
す
る
た
め
、
都

市
計
画
の
基
本
的
な
方
針
と
な

る「
都
市
基
本
計
画
」の
見
直
し

を
進
め
て
い
ま
す
。

　

今
回
の
計
画
見
直
し
に
あ
た

り
、
都
市
基
本
計
画
の
素
案
を

公
表
し
、
市
民
の
み
な
さ
ん
の

ご
意
見
を
募
集
し
ま
す
。
い
た

だ
い
た
ご
意
見
を
踏
ま
え
、
都

市
基
本
計
画
を
ま
と
め
て
い
く

予
定
で
す
。

●
資
料
の
閲
覧
場
所

①
都
市
整
備
課
お
よ
び
各
支
所

基
盤
産
業
課

　

 

午
前
8
時
30
分
〜
午
後
5
時

15
分（
土
・
日
を
除
く
）

②
市
役
所
1
階
市
民
コ
ー
ナ
ー

　

 

午
前
8
時
30
分
〜
午
後
5
時

15
分

③ 

図
書
館「
煥
章
館
」、
市
民
文

化
会
館
、
ビ
ッ
グ
ア
リ
ー
ナ
、

女
性
青
少
年
会
館

　

 

そ
れ
ぞ
れ
の
施
設
の
開
館
時

間
内

　

④
市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

●
閲
覧
・
意
見
提
出
期
間

　

６
月
2
日
㈪
〜
６
月
27
日
㈮

問
合
先
都
市
整
備
課

35-

3
1
7
6

●●●●● 説明会の日程 ●●●●●

６月９日（月）

10日（火）

11日（水）

12日（木）

13日（金）

16日（月）

17日（火）

18日（水）

19日（木）

20日（金）

会　　　場 

※時間はいずれも午後７時30分からです。

丹生川支所（丹生川町坊方）

上広瀬公民館（国府町上広瀬）

丹生川支所（丹生川町坊方）

国府老人いこいの家（国府町木曽垣内）

市役所（花岡町２）

市役所（花岡町２）

名張公民館（国府町名張）

ななもり公民館（清見町牧ヶ洞）

国府公民館（国府町広瀬町） 

ふるさと会館（清見町三日町）

開 催日

10
2008.6.1

都市基本計画とは…
　都市計画区域を対象として、おおむね
20年後を見据え、都市の将来像を示し、
土地利用や都市施設の整備方針などにつ
いて定める計画で、都市計画に関する基
本的な方針となるものです。
　市は、この計画に基づき個別のさまざ
まな都市計画の決定・変更や事業の推進
をはかっていきます。

　

国
の
税
制
改
正
が
行
わ
れ
、

地
球
温
暖
化
防
止
に
向
け
て
家

庭
か
ら
排
出
さ
れ
る
Ｃ
Ｏ
２

（
二
酸
化
炭
素
）の
削
減
を
目
的

に
、
省
エ
ネ
改
修
を
行
っ
た
住

宅
の
固
定
資
産
税
を
減
額
す
る

制
度
が
始
ま
り
ま
す
。

　

制
度
に
該
当
す
る
の
は
、
次

の
要
件
を
満
た
す
住
宅
で
す
。

対
象
住
宅
の
範
囲　

平
成
20
年

1
月
１
日
に
建
っ
て
い
た
住
宅

で
平
成
20
年
4
月
１
日
か
ら
平

成
22
年
３
月
31
日
ま
で
に
改
修

し
た
も
の

工
事
内
容　

窓
、
床
、
天
井
、

壁
の
断
熱
工
事（
窓
工
事
は
必

ず
施
工
）に
よ
り
そ
れ
ぞ
れ
の

部
位
が
現
行
の
省
エ
ネ
基
準
に

省エネ改修
固定資産税が
減額されます

新
た
に
適
合
す
る
も
の

改
修
工
事
費　

30
万
円
以
上

改
修
に
係
る
申
告　

改
修
後

３
ヵ
月
以
内
に
申
告
書
を
税
務

課
に
提
出

添
付
書
類　

改
修
内
容
が
省

エ
ネ
基
準
に
適
合
す
る
こ
と

を
証
す
る
書
類

減
額
の
範
囲　

1
戸
当
た
り

120
㎡
分
の
１
／
３
を
減
額

減
額
の
期
間　

改
修
が
完
了

し
た
年
の
翌
年
度
１
年
分

問
合
先
税
務
課

35-

3
1
3
6

●固定資産税減額の具体例
　例1： 住宅面積100㎡で課税標準額が180万円の住宅の場合
　　減額額
　　180万円×税率1.4％×1/3=8,400円
　　減額後の固定資産税額
　　25,200円（180万円×税率1.4％）－8,400円＝16,800円
　例2：住宅面積140㎡で課税標準額が252万円の住宅の場合
　　減額額
　　252万円×税率1．4％×120㎡/140㎡×1/3＝10,080円
　　減額後の固定資産税額
　　35,280円（252万円×税率1.4％）－10,080円＝25,200円


